
UCHWAŁA NR XVIII/144/2016
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych na terenie Gminy 
Świątki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446) oraz art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 157) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, działających na terenie Gminy Świątki 
w wysokości 45% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: CE3B6905-763C-4E1E-B0FF-8449F3D11B03. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 prowadzenie
żłobka i klubu dziecięcego wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Rejestr prowadzony jest przez Wójta, Burmistrza, Prezydenta Miasta, właściwego ze względu na miejsce
prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. Rejestr jest jawny i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji
Publicznej gminy prowadzącej rejestr. Wysokość opłaty za wpis określa rada gminy w drodze uchwały, a opłata
jest dochodem własnym gminy. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 50% minimalnego wynagrodzenia
za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zmiany w rejestrze oraz
wykreślenie z rejestru są zwolnione z opłaty, a gmina jest zwolniona z opłaty za wpis do rejestru.

Proponowana stawka procentowa w wysokości 45% minimalnego wynagrodzenia za pacę ustalonego
zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę jest stawką mieszczącą się w określonej
wysokości.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: CE3B6905-763C-4E1E-B0FF-8449F3D11B03. Uchwalony Strona 1




